
Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

RESOLUCIÓN  DE  LA POR LA QUE  SE  APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE  ADMITIDOS  Y
EXCLUIDOS  DE  LA  CONVOCATORIA  PNB  MARZO  2024  PARA  ACCESO  AL  TÍTULO  PATRÓN
NAVEGACIÓN BÁSICA

De conformidad con lo establecido por la Orden de 15 de enero de 2015 de la Consejería de Fomento,
Obras Públicas y Ordenación de Territorio, por la que se regula la obtención de los títulos para el gobierno
de las embarcaciones de recreo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en la Resolución de
10 de enero de 2024 de la Dirección General de Litoral y Puertos por la que se convocan exámenes teóricos
para la obtención de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2024 (BORM nº12 de 16 enero 2024).

RESUELVO

Primero.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos I y II respectivamente,
para participar en las pruebas de acceso a la titulación de  PATRON NAVEGACION BASICA, incluyendo
como admitidos a los aspirantes que han subsanado en tiempo y forma el defecto que motivó su exclusión u
omisión.

Segundo.-Los exámenes teóricos de PATRON PARA NAVEGACIÓN BÁSICA tendrán lugar en:

        - Facultad de Economía y Empresa (nº 02) - UNIVERSIDAD MURCIA (Campus Espinardo)

        - Domingo 17 de marzo a las 10:00 horas
     

En los próximos días se publicará en la página web http://nautica.carm.es  la asignación de las Aulas, así
como otras indicaciones y publicaciones del proceso de realización de los exámenes.

Tercero.-  La  presente  resolución  será  publicada  en  la  citada  página  web  http://nautica.carm.es de  la
Consejería de Fomento e Infraestructuras.

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de
alzada ante el  Consejero de Fomento e Infraestructuras, en el  plazo de un mes a contar desde el  día
siguiente a su publicación.

Murcia, 11 de marzo de 2024

DIRECTOR GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS

Pablo Marín Noriega

http://nautica.carm.es/
http://nautica.carm.es/


Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS PARA LA CONVOCATORIA MARZO 2024 A LAS PRUEBAS
DE ACCESO AL TÍTULO PATRÓN NAVEGACIÓN BÁSICA.

Nº APELLIDOS, NOMBRE NIF

1 ARAEZ SEMPERE,FRANCISCO ***9071**

2 ARDELIANU ,ALEXANDRU ****1463*

3 AYALA LÓPEZ,JOSE DAVID ***4799**

4 BARRIOS USANO,DAMIAN JOSE ***2179**

5 BENEDI MATAS,AURELIO ***3865**

6 BENITO GARCIA,ANTONIO ***9176**

7 BLANCO GALLEGO,JULIO ***3858**

8 BONILLA MARTINEZ,ANTONIO ***6280**

9 BRAZALEZ LOPEZ,JORGE ***2230**

10 CAMPILLO ALARCON,SERGIO ***3942**

11 CARLSON ,CARL ANDREAS ****2542*

12 CARLSON ,JOVIE ****2515*

13 CASTAÑO MORENO,FRANCISCO JOSE ***6424**

14 CASTILLO AMATE,RAFAEL ***6070**

15 CASTILLO PALOMARES,MARIA DEL MAR ***5768**

16 CHAMIZO SOTO,JONATAN ***4005**

17 CIEZAR GARCIA,FRANCISCO JAVIER ***8735**

18 CONESA ROSIQUE,ADRIÁN ***5402**

19 CORTES GUARDIOLA,JULIO ANÍBAL ***8816**

20 CORTES GUARDIOLA,PEDRO LUIS ***8816**

21 CORTES MUÑOZ,PEDRO PABLO ***4527**

22 COSTA DOMENECH,CARLOS ***4567**

23 CUESTA LINTERMANS,JOSUE ***9777**

24 CUETO LINARES,MARIA DOLORES ***2908**

25 DORADO GARCIA,ANTONIO ANGEL ***9039**

26 ESQUIVA MOLINA,DAVID ***2931**

27 FEREZ ANIORTE,FRANCISCO ANDRES ***5783**

28 FERNANDEZ ALMUZARA,JOSE MARIA ***0257**

29 FRANCO HERNANDEZ,ALEXIS ***0555**

30 FRIAS PUGA,SANTIAGO ***0918**

31 GALVEZ MERINO,JUAN MANUEL ***3899**

32 GARCIA GARCIA,ISMAEL ***1715**

33 GARCIA ROS,PEDRO ***5768**

34 GARCIA SANCHEZ,MARIO ***1699**

35 GIMENEZ CEREZUELA,FRANCISCO ***2603**

36 GODOY MORENO,JOSE ***0733**

37 GONZÁLEZ CRESPO,SEBASTIAN ***1219**

38 GONZÁLEZ MARTÍNEZ,DANIEL ***7174**

39 GONZALEZ RODRIGUEZ,SAUL ANDRES ***5400**



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

40 GONZALEZ- ROJAS APARICIO,CARLOS ***7148**

41 GUERRERO NOEL,ANDRES ***6288**

42 HERNANDEZ GONZALEZ,PEDRO ***0563**

43 HERNANDEZ HERNANDEZ ZAYAS,ALONSO JOSE ***4889**

44 LAVARA ESCRIBANO,DAVID ***3636**

45 LOPEZ BAILE,ARMAND ***1630**

46 LOPEZ GARCIA,JAIME ***0092**

47 LOPEZ ROSAGRO,JOSE RAMON ***7643**

48 LORENZO LOPEZ,PABLO JESUS ***2399**

49 LOZANO LOPEZ,CARMEN MARIA ***3387**

50 LOZANO RAMON,FRANCISCO ***9563**

51 LUPION MORENO,JOSE MANUEL ***6369**

52 MAESTRE HERNANDEZ,ANTONIO ***5246**

53 MARTINEZ CLARAMONTE,REGINO ***7731**

54 MARTINEZ LORENTE,GINES GREGORIO ***0011**

55 MARTINHO DE LA FE,MARIANA ***1165**

56 MIRA MARTÍNEZ,PABLO ***4048**

57 MIRAS CÁCERES,RUBÉN JESUS ***7687**

58 MOYA LAFUENTE,MIREIA ***1196**

59 NUÑEZ LEON,DIEGO MIGUEL ***9912**

60 NUÑEZ LEON,JOSE MARIA ***0039**

61 PEDREÑO FERNANDEZ,RAFAEL ***9075**

62 PINEDA GONZALEZ,MARIO ***0643**

63 RADOVANOVIC ,ZORAN ****1312*

64 REDONDO CRUZ,JOSE ***3832**

65 ROCAMORA MARTI,BERLAMINO ***2810**

66 RUBIÑO LOPEZ,JOSE MIGUEL ***3404**

67 SANCHEZ MONTES,ANGEL ***8964**

68 SERNA MARTINEZ,CARLOS ***5805**

69 SERRANO GIMENEZ,BARBARA ***7297**

70 SERRANO GIMENEZ,LUIS ***8277**

71 TATAY PEREA,MARCOS ***3187**

72 TEJADA ROSALES,RAFAEL CAYETANO ***1822**

73 TORO CASASNOVAS,EDUARDO ***9495**

74 VARGAS REYES,JAVIER ***4356**

75 VARGAS REYES,RUBEN ***4357**

76 VAZQUEZ MORENO,RAFAEL ***1055**

77 ZAKARYAN LASHEVA,MARIO ***5033**



Región de Murcia
Consejería de Fomento e Infraestructuras

Dirección General de Litoral y Puertos

ANEXO II

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS PARA LA CONVOCATORIA PNB MARZO 2024 A LAS
PRUEBAS DE ACCESO AL TÍTULO PATRÓN NAVEGACIÓN BÁSICA.

APELLIDOS, NOMBRE NIF 1 2 3 4

1 PINA MONTOYA,MARÍA CÁNDIDA ***1229** X

Motivos de exclusión:

1- Presentación de solicitud fuera de plazo.
2- Falta fotocopia de DNI u otro documento identificativo.
3- Falta original de tasa por matricula o la cantidad ingresada es incorrecta.
4- Falta autorización o copia del DNI del padre/madre/tutor


